CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2024 – SESP/SECOM

ATA DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA LICITAÇÃO

 Aos 09 (nove) dias do mês de abril de 2025, reuniram-se, na sala de reuniões da

Secretaria da Comunicação, no terceiro andar do Palácio Iguaçu, localizado na Praça

Nossa Senhora de Salette, s/n, Centro Cívico, Curitiba-PR, os membros integrantes da

Comissão Especial de Licitação, designados pela Resolução nº 008/2025 SECOM:

CONSIDERANDO que esta Comissão Especial analisou e julgou os Recursos

Administrativos interpostos pelos licitantes em face da classificação do certame após

análise das propostas de preços;

CONSIDERANDO que dentre os recursos analisados houve provimento a parte das

irresignações; e

CONSIDERANDO que a decisão advinda da análise do recurso interposto pela

empresa APPROACH COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA alterará a classificação final:

Passa a Classificação do certame a ser a seguinte:

“Após a análise procedida em relação às propostas de preços (Invólucro nº 4,

cumprimento de diligências e julgado dos Recursos Administrativos), esta Comissão

Especial de Licitação, com fulcro nos itens 7.3.7 e seguintes do Edital, decide por realizar a

atribuição das notas das propostas de preços (NPP = [MP/P] x 3,0), sendo ‘MP’ o menor

valor total proposto no certame dentre as propostas válidas, qual seja, o valor total global

apresentado pela licitante Caio Gottlieb Comunicação e Marketing Ltda, de R$ 3.189.564,48

(três milhões, cento e oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e

oito centavos), e ‘P’ sendo o valor total proposto pela licitante avaliada, bem assim como a

classificação preliminar geral, considerando a nota final (NF = IPPT + NPP):

p. 1

1229
126

Assinatura Avançada realizada por: Melissa Zampronio (XXX.854.149-XX) em 09/04/2025 16:02. Inserido ao protocolo 22.438.149-2 por: Melissa Zampronio em:
09/04/2025 16:02.  Demais assinaturas na folha 1231a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2457385558fbcf3e82ef601a92d2f162.

NOTAS DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

LICITANTE
NPP

(Nota da Proposta
de Preços, item
7.3.7 do Edital)

SITUAÇÃO
PORTE

EMPRESARIAL
(Item 7.3.11 do

Edital)

Ais Comunicação e
Estratégia Ltda 3,36

Desclassificada por
descumprimento de

diligência na fase de análise
das propostas de preços

Empresa de
Pequeno Porte

Apex Comunicação
Estratégica Ltda 3,00

Desclassificada por
descumprimento de

diligência na fase de análise
das propostas de preços

Microempresa

Approach
Comunicação
Integrada Ltda

2,89
Classificada após

interposição de Recurso
Administrativo

Não se enquadra
como ME/EPP

C.A. Silva
Comunicação
Corporativa – ME

Desclassificada na Primeira Sessão Pública

Caio Gottlieb
Comunicação e
Marketing Ltda

3,00 Classificada Empresa de
Pequeno Porte

CDI Comunicação
Corporativa Ltda 2,81 Classificada Não se enquadra

como ME/EPP

CDN Comunicação
Corporativa Ltda Desclassificada por ocasião da Segunda Sessão Pública

In Press Assessoria
de Imprensa e
Comunicação
Estratégica Ltda

Desclassificada por ocasião da Segunda Sessão Pública

Leitura, RP
Comunicação Ltda Desclassificada por ocasião da Segunda Sessão Pública

Partners
Comunicação
Integrada Ltda

3,19

Desclassificada por
descumprimento de

diligência na fase de análise
das propostas de preços

Não se enquadra
como ME/EPP

Pridea Comunicação
Ltda 2,85 Classificada Não se enquadra

como ME/EPP

Savannah Soluções
em Comunicação
Ltda

2,72 Classificada Empresa de
Pequeno Porte

Tread Marketing Ltda 2,92 Classificada Empresa de
Pequeno Porte

p. 2

1230
126

Assinatura Avançada realizada por: Melissa Zampronio (XXX.854.149-XX) em 09/04/2025 16:02. Inserido ao protocolo 22.438.149-2 por: Melissa Zampronio em:
09/04/2025 16:02.  Demais assinaturas na folha 1231a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2457385558fbcf3e82ef601a92d2f162.

NOTAS FINAIS DAS PROPOSTAS VÁLIDAS E CLASSIFICAÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE
(Razão social)

IPPT

(Item 7.2.3 do
Edital)

NF = IPPT + NPP

(Nota Final, item
7.3.8 do Edital)

1ª Pridea Comunicação Ltda 7,00 9,85

2ª CDI Comunicação Corporativa
Ltda 6,80 9.61

3ª Approach Comunicação
Integrada Ltda 6,28 9,17

4ª Caio Gottlieb Publicidade Ltda 5,90 8,90

5ª Savannah Soluções em
Comunicação Ltda 5,88 8,59

6ª Tread Marketing Ltda 5,64 8,56

.”

Destarte, submete-se a presente decisão à apreciação da Autoridade Competente

desta Pasta, conforme art. 4º, inciso XII, do Decreto Estadual nº 10.086/2022.

(assinatura eletrônica)
Eder Franquito da Costa

Presidente da Comissão Especial
de Licitação

(assinatura eletrônica)
Melissa Zampronio

Membro Suplente da Comissão
Especial de Licitação - SECOM

(assinatura eletrônica)
Anderson da Cruz Martins

Membro da Comissão Especial de
Licitação - SESP

p. 3

1231
126

Assinatura Avançada realizada por: Melissa Zampronio (XXX.854.149-XX) em 09/04/2025 16:02. Inserido ao protocolo 22.438.149-2 por: Melissa Zampronio em:
09/04/2025 16:02.  Demais assinaturas na folha 1231a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2457385558fbcf3e82ef601a92d2f162.

1231a
126

Documento: ATADEDIVULGACAODACLASSIFICACAOFINALDACONCORRENCIAPUBLICA.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Melissa Zampronio (XXX.854.149-XX) em 09/04/2025 16:02 Local: SECOM/DG, Eder Franquito da Costa
(XXX.564.149-XX) em 09/04/2025 16:06 Local: SECOM/UCL.

Assinatura Simples realizada por: Anderson da Cruz Martins (XXX.213.158-XX) em 09/04/2025 16:05 Local: SESP/DG/NCS.

Inserido ao protocolo 22.438.149-2 por: Melissa Zampronio em: 09/04/2025 16:02.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
2457385558fbcf3e82ef601a92d2f162.